
 

JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI 

SÜDBÖHMEN ZU GAST IN LINZ 
16. – 18. května 2019 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

2    

 

OBSAH 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O EVENTU…………………………..…………………………3 

MARKETINGOVÁ A MEDIÁLNÍ PODPORA .….…..…………………………4 

TISKOVÉ KONFERENCE A PORADY VYSTAVOVATELŮ.…………..……6 

POLITICKÁ ÚČAST……….…………………………………………………………….7 

B2B WORKSHOP PRO TOUR OPERÁTORY.……………………….………12 

KULTURNÍ PROGRAM..……………………………………………………………14 

MAPA ROZMÍSTĚNÍ VYSTAVOVATELŮ..…………………………………..19 

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ..……………………………………………………20 

ZÁVĚR…………………………………………………………………………………….24 

PODĚKOVÁNÍ………………………………………………………………………….25 

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

3    

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O EVENTU 

 
WEBOVÉ STRÁNKY:   www.jiznicechyhostemvlinci.cz 

 

POČET VYSTAVOVATELŮ:  100 

 

MÍSTO KONÁNÍ:   Linz - Hauptplatz, Landstrasse, Martin Luther Platz, Promenade 

 

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ:   300.000 

 

HLAVNÍ ORGANIZÁTOR:  Jihočeská centrála cestovního ruchu 

 

GENERÁLNÍ PARTNER EVENTU: Budějovický Budvar, a.s. 

 

PARTNEŘI:  Jihočeský kraj, Jihočeské letiště České Budějovice, a.s., Linzer City 
Ring, Czechtourism, Czechtrade, Velvyslanectví ČR v Rakousku, 
Kronen Zeitung, Linz AG, Linz Tourismus, Linz Verändert 

MODERÁTOŘI: Celou akcí provázel z hlavního náměstí v Linci moderátor. Ve čtvrtek a 
v pátek jím byl pan Alexandr Komarnický, v sobotu se 
moderátorského žezla ujaly paní Yvette Polasek, ředitelka České 
centrály cestovního ruchu  – CzechTourism pro Rakousko a Švýcarsko 
a paní Romana Sadravetz, vedoucí kanceláře ERDV. Znalost prostředí 
a předchozí spolupráce s Jihočeskou centrálou cestovního ruchu 
přispěla ke zdařilému moderování nejen programu na podiu na 
hlavním náměstí v Linci, ale také k informování o jihočeské nabídce 
v dalších částech města Linz a zejména pak o turistické nabídce 
Jihočeského kraje. 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

4    

 

MARKETINGOVÁ A MEDIÁLNÍ PODPORA 

 
Od počátku plánování, přes průběh až po následné ohlasy bylo představení jižních Čech v Linci 
prezentováno v mnoha médiích. Domácí i rakouští obyvatelé byli o akci informováni prostřednictvím 
vlastní propagace, tištěných i online článků.  

 88 mediálních článků (z toho 39 ČR, 47 Rakouská Republika a 2 Slovenská Republika) 
 47 médií (22 českých médií a 25 zahraničních) 

 

PROPAGACE:     

 Inzerce v Kronen Zeitung – náklad 770.000 ks 
 PR článek v Linzer City Journal – 5stránek formát A4, náklad 97.400 ks 
 Plakáty - distribuce po obchodech, partnerech a bankách. Formát A1, 200 ks, formát 

A3, 300 ks 
 Pozvánka rozesílaná do domácností, formát A5, 10.000 ks 
 Mapa + seznam vystavovatelů, formát A5, 10.000 ks 
 Slevová knížka pro návštěvníky akce, formát A5, 5.000 ks 
 Plakát kulturní program, formát A1 - 20 ks, formát A3 - 20 ks 
 Pozvánka na kulturní program, formát DL, 150 ks 
 Vlajky s pozvánkou na akci po celé Landstrasse  

ONLINE: 

 FB JCCR 
 FB Linzer City 
 FB Budějcká Drbna 
 www.jccr.cz 
 www.jiznicechyhostemvlinci.cz 
 www.novinky.cz  
 www.krone.at  
 www.tyden.cz  
 www.parlamentnilisty.cz  
 www.meinbezirk.at  
 www.heute.at  
 www.linzer-city.at 
 www.tips.at 

 

 

CELKOVÝ DOSAH ONLINE PUBLIKACE:   

více než 7.000.000 uživatelů



 

 

MARKETINGOVÁ A MEDIÁLNÍ PODPORA 
 

 

TISK: 

 Kronen Zeitung  
 Linzer City Journal  
 Stadtrundschau linz 
 Linz verändert magazin 
 OÖ WirtschaftHeute 
 Oberösterreichisches Volksblatt  
 Land & Leute Regionales 
 OÖ Nachrichten  

 

CELKOVÝ NÁKLAD TIŠTĚNÉ PUBLIKACE: více než 1.000.000 ks 

 

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

6    

 

 

 

TISKOVÉ KONFERENCE A PORADY VYSTAVOVATELŮ   
 

 

Tiskové konference proběhly ve třech 
termínech, a to na podzim 2018, začátkem 
roku 2019 a na jaře 2019 těsně před začátkem 
eventu.  

Tiskové konference se pořádaly v linecké 
restauraci Stadtliebe a v budově Krajského 
úřadu Jihočeského kraje. Napříč tiskovými 
konferencemi se průběžně účastnili tito hosté: 
hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, 
ředitel Jihočeské centrály cestovního ruchu 
Jaromír Polášek, Werner Prödl za Linzer City 
Ring, George Steiner za Tourismusverband 
Linz, Martina Tauberová za Velvyslanectví ČR 
ve Vídni, Vladimír Degťar za CzechTrade, 
Yvette Polasek za Agenturu CzechTourism, 
zahraniční zastoupení ve Vídni, Petr Samec za 
Budějovický Budvar, Jana Píchová za 
marketing, manažer akce Radek Dvořák, Josef 
Korda za kulturu a Hermína Mocová za odbor 
kultury a památkové péče. 

Během tiskových konferencí byla akce 
představena jako hlavní prezentace jižních 
Čech prostřednictvím jihočeské gastronomie, 
tradičních řemesel, cestovního ruchu, umění, 
kultury a jihočeských podnikatelů. 

 

Na dvou poradách vystavovatelů, které se 
konaly na podzim 2018 a na jaře 2019 byli 
přítomní vystavovatelé seznámeni 
s podrobnými informacemi týkající se 
organizace, průběhu, dopravy, legislativy a 
veškerých dalších potřebných detailů. 

Za účasti zástupců Jihočeské centrály 
cestovního ruchu, představitelů Linzer City 
Ring a produkční agentury 7agency s.r.o. byly 
zodpovězeny veškeré dotazy a požadované 
informace. 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

7    

 

POLITICKÁ ÚČAST 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
DATUM:     16. května 2019, 18:00 hod 

MÍSTO KONÁNÍ:  Hauptplatz, Linz  

 

Slavností zahájení akce Südböhmen zu Gast in Linz se uskutečnilo za účasti mnoha významných 
osobností. Po krátkém prezentačním videu akce přítomné přivítala hejtmanka Jihočeského kraje, paní 
Ivana Stráská, která zdůraznila, že hlavním cílem projektu je ukázat našim jižním sousedům, jak 
obrovský a atraktivní turistický potenciál mají na dosah ruky, kousek za hranicemi v jižních Čechách. 
Svou řeč zakončila symbolickým přilepením samolepky na kabát hornorakouského zemského 
hejtmana Thomase Stelzera s nápisem Heute bin ich Südböhme! – Dnes jsem Jihočech! 

Proslovem dále pokračovali i paní Ivana Červenková, mimořádná a zplnomocněná velvyslankyně 
České republiky v Rakousku, pan Alexander Grubmayr, mimořádný a zplnomocněný velvyslanec 
Rakouské Republiky v ČR, pan Jaromír Polášek, ředitel Jihočeské centrály cestovního ruchu, pan 
Klaus Luger, starosta města Linz, pan Bernhard Baier, náměstek starosty města Linz, pan Jiří 
Svoboda, primátor města ČB a pan Werner Prödl, předseda Linzer City. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

8    

 

GALA RECEPCE 
DATUM:   16. května 2019, 19:00 hod 

MÍSTO KONÁNÍ:  Raiffeisenlandesbank Linz, Europaplatz 1 
 

Recepce u příležitosti slavnostního 
zahájení prezentace „Südböhmen zu Gast 
in Linz“ na pozvání velvyslankyně České 
republiky v Rakousku J.E. paní Ivany 
Červenkové a honorárního konzula 
v Horním Rakousku pana Dr. Heinricha 
Schallera. Při neformální zábavě, 
networkingu hostů, rautu a jazz bandu se 
oficiálně zakončil první úspěšný den akce. 

Mezi pozvanými hosty nechyběli partneři 
Velvyslanectví a Honorárního konzulátu ČR v Horním Rakousku, tj. představitelé zemské vlády 
Horního Rakouska a zástupců úřadu zemské vlády, lokální aktéři přeshraniční spolupráce, vč. starostů 
partnerských měst a příhraničních obcí a partnerských organizací, význační businessmani a aktéři 
cestovního ruchu podporující přeshraniční propojení, politická reprezentace Jihočeského kraje, vč. 
poslanců a senátorů zvolených za JČK, zástupci KÚ JČK a partneři Raifeisenbank. 

 

BILATERÁLNÍ JEDNÁNÍ 
DATUM:                          17. května 2019, 9:00 hod 

MÍSTO KONÁNÍ:            Hejtmanství, Landhaus 

ZÚČASTNĚNÍ:  

Thomas Stelzer, zemský hejtman Horního Rakouska, Erich Watzl, ředitel Zemského 
úřadu Horního Rakouska, Markus Spannring, vedoucí Kanceláře zemského hejtmana, 
Margot Nazzal, vedoucí oddělení vnějších vztahů a protokolu, Martin Luger, oddělení 
vnějších vztahů a protokolu, Ivana Stráská, hejtmanka Jihočeského kraje ,Pavel 
Hroch, náměstek hejtmanky pro oblast kultury, Milan Kučera, ředitel Krajského 
úřadu Jihočeského kraje, Kateřina Pospíšilová, vedoucí oddělení vnějších vztahů a 
zahraniční spolupráce, Petr Soukup, vedoucí Odboru kancelář hejtmanky, J.E. Ivana 
Červenková, velvyslankyně ČR v Rakousku , Daniel Štech, politické oddělení 
Velvyslanectví ČR v Rakousku, Vojtěch Joza, politické oddělení Velvyslanectví ČR 
v Rakousku, J.E. Alexander Grubmayr, velvyslanec Rakouska v ČR  

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

9    

 

PROJEDNANÁ TÉMATA: 

 Temelín 
 Doprava – výstavba D3 a napojení na Rakousko 
 Kůrovec a problematika sucha 
 Kultura – Společné Rakousko – Česká kniha o historii 
 Zdravotnictví – aplikace záchranka 

 

FESTAKT 
U PŘÍLEŽITOSTI „30 LET PÁDU OD ŽELEZNÉ OPONY A 15 LET OD VSTUPU ČR DO EU“  

DATUM:   17. května 2019, 9.00 hod 

MÍSTO KONÁNÍ:  Landesamt OÖ, Landhausplatz  

Za účasti významných osobností obou zemí (političtí představitelé, zastupitelé, poslanci, senátoři, 
starostové a aktéři přeshraniční spolupráce bylo navázáno na 30 let vzájemné spolupráce a byla 
projednána témata pro další přeshraniční kooperaci. 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 krátké video - Interreg-projekty jako výstup přeshraniční spolupráce 
 rozhovor s pamětníky (pan Donfahrt – starosta Horního Rakouska, pan Jiří Vlach – 

bývalý politik) 
 proslovy paní Ivany Stráské a pana Thomase Stelzera 
 rozhovor s hospodářskými podnikateli Horního Rakouska i České Republiky 
 studentská prezentace  - projekt Gymnázia Wels a Gymnázia Jírovcova 
 hudební vystoupení v režii Antona Brucknera 
 vyhlášení umělecké soutěže  
 oběd formou rautu s hornorakouskými i jihočeskými specialitami 
 Na závěr zazněla hymna EU 

 
 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

10    

 

KONFERENCE EVROPSKÉHO REGIONU DUNAJ – VLTAVA 
DATUM:   17. května 2019, 14:00 hod 

MÍSTO KONÁNÍ:  Redoutensäle – Promenadenhof 

ZÚČASTNĚNÍ:    

 starostové obcí, které spolupracují s ERDV (účastníci soutěže „Vesnice ERDV“, 
účastníci poznávacích cest starostů po ERDV, starostové, kteří se zapojili do 
online ankety 

 města a obce s partnerskými obcemi/městy na území ERDV 
 aktéři přeshraniční spolupráce (Euregia, kanceláře regionálního managementu, 

kanceláře Europe Direct 
 Svaz obcí / Svaz měst / SMOJK 
 Obce Horního Rakouska s obecními radními s agendou EU 
 interní struktury ERDV (Prezidium, TRIKO, TM, RKM) 
 zástupci médií 

 

Po úvodním přivítání panem Markusem Achleitnerem, zemským radním Horního Rakouska, 
předsedající ERDV, paní Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje, a paní J.E. Ivanou 
Červenkovou, velvyslankyní ČR v Rakousku následovalo ZASEDÁNÍ PREZIDIA EVROPSKÉHO REGIONU 
DUNAJ – VLTAVA, jehož programem byla následující témata k projednání: 

 shrnutí pracovních úkolů pro TRIKO / Kancelář z posledního zasedání Prezidia 
konaného 9. 1. 2019 

 Prioritní téma ERDV: „ERDV prostor pro společnost 4.0“, aktuální stav podtémat: 
Průmysl 4.0/ Zdravotnictví / Cestovní ruch 

 Prezentace hornorakouské hlavní iniciativy k digitalizaci a hornorakouského indexu 
DESI (Digital Economy and Society Index) 

 Evropské seskupení pro územní spolupráci 

 

 

PROGRAMOVÁ ČÁST „ERDV – PROSTOR PRO SPOLEČNOST 4.0“ 

Zacílení programové části na ERDV, budoucnost a programovou práci ERDV od 2018/2019 s ohledem 
na cílovou skupinu obcí 

 

 představení ERDV a jeho střednědobého strategického zaměření (prioritní téma:  
ERDV – prostor pro Společnost 4.0 s podtématy P4.0 / Zdravotnictví / Cestovní ruch) 

 digitalizace jako šance – Nápady pro obce a regiony (keynote) 
 inovativní příklady v obcích ERDV: rozhovor na pódiu se zástupci obcí, kteří se 

účastnili aktivit ERDV v roce 2018 
 výhled do budoucnosti: na co by se chtěly zaměřit regiony ERDV 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

11    

 

o krátký rozhovor se členy Prezidia ERDV (o co se chce zasadit region XY v rámci 
prioritního tématu, v čem spočívají silné stránky regionu) 

o Také cílová skupina mladých lidí je pro ERDV velmi důležitá – mládež je tvůrcem 
budoucnosti  
--> propojení k programové části „ERDV pro mladé“ 

 krátké ohlédnutí na dosavadní nabídku ERDV pro mladé (školní soutěže, praktika, 
stipendijní program, vysokoškolský průvodce, online burza brigád) 

 krátký rozhovor s 2-3 mladými lidmi: Feedback ke studijní cestě „prvovoliči poznávají 
ERDV“ (moje zážitky v Horním Rakousku v návaznosti na prioritní téma, jak bylo pojato 
téma „společná Evropa a příhraniční regiony“ a nadcházející volby do EU) 

 prezentace dortu ERDV studenty Střední školy gastronomické ve Žďáře nad Sázavou 
– symbolika spolupráce přeshraničních regionů díky otevřeným hranicím – ke 30 
letům od pádu železné opony 

 Závěr 
zakončení konference panem radním Achleitnerem, předsedající ERDV v roce 2019 

 podpis charty (mládež je budoucností zítřka, ERDV se zavazuje, že bude i v budoucnu 
nadále nabízet pravidelné aktivity pro mládež z prostoru ERDV, aby se zakotvila 
evropská myšlenka u aktérů budoucnosti) 

 ochutnávka dortu ERDV 
 pozvánka do ulic Lince k návštěvě akce „Jižní Čechy hostem v Linci“ 

 

             

  

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

12    

 

 

B2B WORKSHOP PRO TOUROPERÁTORY 
 

MÍSTO KONÁNÍ:  Reudoutensäle, Linec 

DATUM KONÁNÍ: 17. května 2019, 10:00 -12:00  

V reprezentačních prostorách Redoutensäle se uskutečnil obchodní B2B 
seminář pro rakouské touroperátory, jehož hlavním partnerem bylo 
Jihočeského letiště České Budějovice. Kromě prezentací regionu jižní Čechy, 
letiště, turistických oblastí a jejich partnerů, zde dostali zástupci rakouských 
cestovních kanceláří možnost se osobně setkat se zástupci jednotlivých 
jihočeských turistických oblastí, získat od nich podrobnosti k připravovaným 
akcím či aktuální nabídce tak, aby vše mohli zakomponovat je do vlastních 
nabídek pro své klienty.  

Během semináře bylo domluveno několik projektů a kooperací pro budoucí 
spolupráci. Například úspěšný Retro trip za turistickou oblast Písecko již do 
své nabídky zařadila cestovní kancelář Elite Tours. 

 

PŘÍTOMNÍ ZÁSTUPCI TOUR OPERÁTORŮ A NOVINÁŘŮ: 

 TV1 
 Sabtours 
 Heute 
 Derpart Traumreisen 
 Mader Reisen 
 Haraldhois.com 
 Filmprojekt Pferdeeisenbahn 
 Hello familiii 
 Mondial GmbH & Co.KG 
 Machdichschlau.at 
 We-are.travel 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  

 Prezentace jižních Čech a turistických oblastí - Ondřej Flemr, vedoucí 
oddělení pro blízké trhy, paní Yvette Polasek, ředitelka České centrály 
cestovního ruchu  – CzechTourism pro Rakousko a Švýcarsko 

 Představení Jihočeského letiště České Budějovice – marketingový manažer 
Dieter Pammer  

 Workshop pro účastníky s možností detailního seznámení se s jednotlivými 
nabídkami turistických oblastí.  



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

13    

 

 

ZÚČASTNĚNÍ PARTNEŘI: 

 

JIHOČEKÉ LETIŠTĚ ČB:    paní Martina Vodičková, pan Dieter Pammer a pan Ladislav Ondřich 

TO LIPENSKO:  pan Jiří Falout, Lipno Servis, pan Damián Viktor a pan František    
Zimmerman 

TO TOULAVA:     paní Lenka Korbelová, LH Hotels 

TO BUDĚJOVICKO:   pan Jiří Lukeš, LH Hotels 

TO PÍSECKO:    paní Edita Kučerová, město Písek 

TO ŠUMAVSKO:    paní Hana Slavíčková, Bed & Bike Prachatice 

TO ČESKÁ KANADA:    pan Boris Čajánek, zástupce JHMD 

TO PODKLETÍ:    pan Marek Bastl, pivovar Hulvát 

 

 

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

14    

 

 

 

Celkem vystoupilo v rámci akce Südböhmen zu Gast in Linz téměř 2000 účinkujících, folklorních 
souborů, dechové kapely, sbory a mnoho dalších hudebních seskupení včetně závěrečného koncertu 
Jihočeské filharmonie. Na podiu na hlavním náměstí se prezentovaly také jednotlivé turistické 
destinace, které představily to nejlepší ze svých oblastí. 

Část programu byla zapojena i do rakouského „Tag des Kinderlieden in Oberösterreich“, kulturní 
program a prezentace řemesel byla podpořena z Fondu malých projektů, dotací z Programu 
INTERREG V-A Rakousko-Česká Republika. 

 

Na hlavním náměstí se také prezentovala TRADIČNÍ JIHOČESKÁ ŘEMESLA, a to prostřednictvím 
přímých ukázek následujících řemesel: 

 KOVÁŘ 
 KERAMIKA 
 TKALCOVNA 
 KOŠÍKÁŘSTVÍ 
 DŘEVOŘEZBÁŘ 
 KNOFLÍKÁŘSTVÍ 
 SKLÁŘ 
 ŘEZBÁŘSTVÍ 
 KRAJKÁŘSTVÍ 
 MALBA NA SKLO 
 ZLATNÍK 
 ZPRACOVÁNÍ KŮŽE 
 ŠPERKAŘSTVÍ 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

15    

 

KULTURNÍ PROGRAM HAUPTPLATZ 

 Společné vystoupení sborů škol ČB - 
Freistadt 

 Alex a Maxim Šestákovi 
 Prezentace JCCR  
 Prezentace TO ČB - Hlubocko I  
 Baráčníci z Týna nad Vltavou  
 Prezentace TO ČB - Hlubocko  II 
 Malý Furiant 
 Moderátor - prezentace JčK OKPP - 

zřizované organizace - paní Hermína 
Mocová 

 Sbor pro 1. stupeň ZŠ E. Beneše Písek 
 Kapela Nepresso 
 Kapela EPYDEMYE 
 Prezentace TO Podkletí 
 Prezentace TO TOULAVA 
 Jižani 
 Projekt Kultur verbindet 
 Představení krojů z jižních Čech a 

hudební doprovod Malý Furiant 
 Oficiální zahájení 
 Prácheňský soubor písní a tanců 

Strakonice 
 Staročeská kapela Kontušovka 
 Hudební soubor Cink 
 Prezentace TO ŠUMAVSKO 
 Tag des Kinderliedes in OÖ 
 LIBÍN-S, Prachatice 
 PROJEKT ZLATÁ STEZKA 
 Prezentace TO ŠUMAVSKO 
 Tilia Trio, Prachatice 

 Prezentace TO LIPENSKO 
 Vystoupení paní Ivana Červenkové, 

mimořádné a zplnomocněné 
velvyslankyně České republiky a pana 
ředitele Sekyrky, Gymnázium Česká 

 Smíšený pěvecký sbor Mendík 
Gymnázia J. V. Jirsíka 

 Prezentace TO NOVOHRADSKO-
DOUDLEBSKO 

 Hudební soubor Beltina ZUŠ 
Prachatice 

 Prezentace EUROVELO 
 Prezentace Letiště České Budějovice 
 Jihočeský symfonický bigband 
 PROJEKT VLTAVA  
 Folklorní soubor Javor a Javoráček 
 Jihočeská Podhoranka 
 Soběslavská chasa mladá 
 FS Kovářovan 
 Prezentace TO PRÁCHEŇSKO 
 Pěvecký sbor Sborissimo 
 Prezentace výstavy Židovské památky 

- Mgr. Blanka Rozkošná 
 Prezentace TO PÍSECKO 
 Prezentace TO ČESKÁ KANADA 
 Projekt Památky žijí 
 Krojová družina Jarošov nad 

Nežárkou 
 Prezentace TO TŘEBOŇSKO 
 Šumavská osmička 
 Jihočeská filharmonie¨ 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

16    

 

 

KULTURNÍ PROGRAM MARTIN LUTHER PLATZ 

 

 
Program na Martin Luther Platz nabídl návštěvníkům 
nejen rozmanité občerstvení a míchané nápoje od 
vybraných gastro provozoven z Českých Budějovic, ale 
také velmi zajímavý hudební a doplňkový program. 
Hudební kulisa byla vytvořena z kapel a umělců, kteří 
hrají jazz, soul, folk, chill out a žánry podobného stylu. 
Vystoupili zde také různá taneční a divadelní uskupení. 
V prostoru náměstí bylo umístěno několik desítek 
plážových lehátek, na kterých návštěvníci odpočívali.  

Pohodovou kulisu na náměstí Martin Luther Platz 
dokreslovaly sochy pana Michala Trpáka. Tři 
velkoformátová díla přeměnila prostor na pop up 
galerii objektů v nadživotní velikosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

17    

 

 

KULTURNÍ PROGRAM LANDSTRASSE  

 
Celou dlouhou ulicí Landstrasse se nesla příjemná atmosféra jižních Čech. Při prohlížení jihočeských 
stánků a poznávání jednotlivých turistických oblastí zde mohli návštěvníci potkat mimo jiné také 
různé folklorní uskupení, 
průvody jednotlivých souborů 
v krojích, harmonikáře, 
flašinetáře a dechovou hudbu. 
To vše za doprovodu zpěvu a 
tance.  

Součástí kulturního programu 
byla i výstava historie školy 
Gymnázia Česká v Českých 
Budějovicích v Passage 
Landstrasse. 

TURISTICKÉ OBLASTI 
PREZENTUJÍCÍ JIŽNÍ ČECHY: 

 TO ČESKOBUDĚJOVICKO-HLUBOCKO 
 TO PODKLETÍ 
 TO TOULAVA 
 TO PÍSECKO-BLATENSKO 
 TO ŠUMAVSKO 
 TO ČESKÁ KANADA 
 TO LIPENSKO 
 TO NOVOHRADSKO-DOUDLEBSKO 
 TO TŘEBOŇSKO 
 TO PRÁCHEŇSKO 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

18    

 

 

KULTURNÍ PROGRAM PROMENADE  
 

Celá linecká Promenade vyzdobena množstvím barevných 
praporů a heraldických štítů se na tři dny proměnila v 
miniaturu středověkého městečka a rytířského ležení. 
Prostor ožil čilým ruchem kejklířské společnosti, která 
zavítala do Lince a doplnila předváděcí i prodejní řemesla 
ve stylových dobových stáncích. Průběžné aktivity 
kejklířů, umělců a ukázky řemesel byly k vidění po celý 
den. Každou půl hodinu byl navíc program zpříjemněn 
hudebním či jiným vystoupením na podiu. Rytířské hry 
pro děti i dospělé prověřily udatnost, statečnost i 
čestnost těch, kteří chtěli býti pasováni do rytířského 
stavu. K tomu nechyběla vlídná obsluha, která každému 
poradila, ochotně pomohla a těm nejmenším 
pochopitelně trochu přizpůsobila pravidla. V tomto duchu 
mohli návštěvníci poznat vojenský život v době příměří, 
kdy je tábor plný čilého ruchu, běžných starostí a příprav 
do nadcházejících bitev. Um a dovednosti starých mistrů i 
šikovnost jejich tovaryšů nechal nahlédnout pod pokličku 
starých řemeslných cechů. Návštěvníci si mohli projít 
vojenskou zbrojnici, vyzkoušet šermířské finesy nebo 
rovnou ochutnat z hrnců a kotlíků půvabných markytánek.  

 

 

 

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

19    

 

 

MAPA ROZMÍSTĚNÍ VYSTAVOVATELŮ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

20    

 

 

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 
 

 Budějovický Budvar 
 LH Hotels & Resorts 
 Jihočeské Jerky 
 Putovní pražírna 
 Naše farma 
 Kláštery Český Krumlov 
 JCCR České Budějovice 

info 
 Gastrofest catering 

V.Tůma 
 SOŠ a SOU Jindřichův 

Hradec 
 Fotokoutek 
 Kavárna na cestě 
 Lidová řemesla 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

21    

 

 

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

 Lipnoline 
 Lipnoservis s.r.o. 
 Turistická oblast Lipensko 
 Kronen Zeitung 
 Bistro Kasárna s.r.o. 
 Jihočeské letiště České Budějovice 
 Turistická oblast Českobudějovicko-

Hlubocko 
 Město České Budějovice 
 Vinařství Kněží Hora s.r.o. 
 Pivovar Kněžínek 
 Libor Novák s.r.o. 
 Město Vyšší Brod 
 Turistická oblast PodKletí 
 Hulvát s.r.o. 
 ÖBB 
 Jihočeské folklorní sdružení 
 Turistická oblast Česká Kanada 
 Jindřichohradecké úzkokolejky 

 

 Turistická oblast Prácheňsko 
 Pivovar Strakonický Dudák

 
 Boty Krása 
 Domeček, středisko pro volný čas a 

integraci 
 Nazaret, středisko husitské diakonie 
 Turistická oblast Novohradsko-

Doudlebsko 
 Turistická oblast Písecko-Blatensko 

 Projekt EuroVelo 
 Sklárna Hluboká nad Vltavou 
 Minipivovar Beeránek 

 

 Cocktail bar Žlutá ponorka 
 DH Muzikanti

 
 Turistická oblast Toulava 
 Ospillon, s.r.o. Výčep Tábor 
 Putovní pražírna 
 Muzeum čokolády a marcipánu Tábor 
 Radešínek s.r.o. 

      

 Národní park Šumava 
 Turistická oblast Šumavsko 
 Pivovar Prachatice 
 Turistická oblast Třeboňsko 
 Přírodovědné muzeum Semenec 
 Projekt Památky Žijí 
 Projekt Vltava etapa 1 
 Zlatá stezka 
 Pekařství Galaxie 
 Záchranná služba Jihočeského kraje 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

22    

 

 

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

 

 Bar Paradox 
 Antonín Bárta – foodtruck 
 Casino Tepich 
 Bed and bike Prachatice 
 X-terra 
 Zoo Hluboká nad Vltavou 
 Výstava soch pana Trpáka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

23    

 

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

 

 

 Hulvát s.r.o. 
 Řezbář 
 Košíkář 
 Pekař 
 Pražírna kávy 
 Sklář 
 Šperkař 
 Prodej medu a 

medových produktů 
 Palačinky 
 Občerstvení 
 Taverna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

24    

 

ZÁVĚR 
 

 

DATUM:        18. května 2019, 17:00 hod 

MÍSTO KONÁNÍ:      Hauptplatz, Linz 

 

Za účasti starostů příhraničních měst a obcí 
vystoupily na pódiu při závěrečném proslovu 
hejtmanka Jihočeského kraje, paní Ivana Stráská 
a zemského hejtmana pana Thomase Stelzera 
zastoupil pan Josef Prühringer.  

Akce byla zhodnocena jako velice povedená a 
radost se neskrývala na obou stranách partnerských zemích. Oba regiony mají spoustu přírodních 
krás a jiných lákadel, aby se turistický ruch mohl dále úspěšně rozvíjet. První představení jižních Čech 
v takovémto rozsahu bylo kvitováno s povděkem s konstatováním, že se jedná o důležitou 
přeshraniční spolupráci těchto dvou regionů a díky této unikátní prezentaci se jistě podaří již tak 
vysoký zájem turistů o jižní Čechy ještě zvýšit. 

Akci slavnostně zakončilo vystoupení Jihočeské filharmonie za hlasitého potlesku širokého publika. 

 

 



JIŽNÍ ČECHY HOSTEM V LINCI                                                 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

25    

 

PODĚKOVÁNÍ 

 

 

Za JIHOČESKOU CENTRÁLU CESTOVNÍHO RUCHU poděkování 
patří všem zúčastněným a participujícím stranám: 

 Jihočeský kraj a všichni jeho představitelé 
 Zastupitelé Horního Rakouska 
 Velvyslanectví ČR v Rakousku 
 Velvyslanectví Rakouska v ČR 
 Město Linzer City a jeho zástupci 
 CzechTrade 
 CzechTourism 
 Generální partner akce Budějovický Budvar, a.s. 
 Hlavní partner B2B semináře Jihočeské letiště České Budějovice, a.s. 
 Kronen Zeitung 
 Agentura A.R.G.O. 
 Produkční agentura 7agency České Budějovice s.r.o. 
 Turistické oblasti Jihočeského kraje 
 Moderátoři akce 
 Všichni účinkující jedinci, soubory a seskupení 

 


